
t?
Gobíerno de
Cawlones

RESOLUCTON N"89/20,t9 ACfA N'2't/19

_9
.d

'+-

§-
oC

\T\ >

j

\

§
§--

E.

!lS)
a
§.)-\

d
§*

^a

Municipio 18 de Mayo, martes 04 de junio de 2019 -

VISTO: La necesidad de cuidar el uso del espacio público y su mobiliario, especialmente en
lugares de valor histórico y patrimonial;

CONSIDERANDO: Que habiéndose tratado el tema en sesjón 19/'19 es de interés para este
Munic¡pio la preservación del entorno en el que se encuentra el busto del Procer Don José
GervasioArtigas ubicado sobre las calles.Aven¡da El Dorado y ¡rilláni

ATENTO: a lo precedentemente expuestoi

EL MUNICIPIO 18 DE MAYO
RESUELVE:

l)- Notificar a cada part¡do politico a través de un comunicado que no se prodrá

colocar materiales propagandist¡cos de uso poselitista en las inmediaciones del busto de Don
José Gervasio Artigas, más precisamente en columna de alumbrado publ¡co que se encuentra
detras del mismo;

2)- lnformar que toda carteleria de uso propagandist¡co que actualmente se
encuentra ubic€da en ese punto, debeÉ ser retirada en un lapso no mayor a cinco días hábiles
o en caso contrario el Municipio procederá a su ret¡ro;

3)- Comuníquese a Secretaria de Desarrollo Local y Part¡cipación.

4)-Archívese

^1t
FIRMA-CbffuEJAL

§1hrq No'ñ+

FIRMA CONCEJAL

ünur(«ui*':

FIRMA

Tonás Beffeta 37O - Canelones, Urugudy I fel: (+598) 1E28 | www.inconelones.gub.uy


